



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano V | Edição nº 1072

Página 1 de 17

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Licitações e Contratos	3
Aviso de Licitação	3
Atas de Sessões	5
Revogação / Anulação	17
Aditivos / Aditamentos / Supressões	17

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano V | Edição nº 1072

Página 2 de 17

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.481/2018, DE 10 DE ABRIL DE 2018.

“Inclui participante na Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425/2018, de 01 de fevereiro de 2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por leis, em conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica incluída na Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, a participante abaixo relacionada:

Nome	Registro Geral	Início da Participação
VALDA TEREZA APARECIDA FERREIRA	RG: 48.989.799-X	09/04/2018

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 09 de abril de 2018.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 10 de abril de 2018.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 5.482/2018, DE 11 DE ABRIL DE 2018.

“Dispõe sobre a revogação do Decreto nº 3.106, de 29 de Setembro de 2006.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por leis;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica revogado o Decreto nº 3.106, de 29 de Setembro de 2006, que incluiu o prédio situado na Praça Francisco Braga, nº 64, em Viradouro/SP, nas dependências do NIMEF – José Rodrigues Bento.

Artigo 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 11 de abril de 2018.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 5.483/2018, DE 11 DE ABRIL DE 2018.

“Dispõe sobre a revisão geral anual, para fins de reposição da perda salarial dos Servidores e Agentes Políticos da Administração Direta e Indireta do Município de Viradouro, referente ao período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2017.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Considerando que o art. 1º da Lei Municipal nº 3131, de 03 de dezembro de 2013, define o dia 31(trinta e um) de dezembro, como data base para realização da revisão geral anual, de que trata o inciso X, art. 37, da Constituição da República Federativa do Brasil, para fins da reposição da perda salarial dos funcionários do Poder Executivo do Município de Viradouro;

Considerando que a revisão deverá ocorrer com referência no IPCA – Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, do Instituto Brasileiro de Geografia Estatística – IBGE, que no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2017, foi fixado em 2,95%(dois inteiros e noventa e cinco centésimos por cento);

Considerando que não foi possível aplicar, nos primeiros 03(três) meses do ano, o índice de revisão na data base (a partir de 31 de dezembro de 2017) em razão do Parágrafo único, do art. 1º, da Lei nº. 3.131, de 03 de dezembro de 2013;



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano V | Edição nº 1072

Página 3 de 17

Considerando que na presente data, observou-se ser possível a aplicação do percentual de reajuste, sendo possível a retroação a partir de 01 de janeiro de 2018, ocasionando a não perda salarial dentro do exercício de 2018, pelos Servidores Municipais;

DECRETA

Artigo 1º) – Fica fixado em 2,95%(dois inteiros e noventa e cinco centésimos por cento); o percentual a ser aplicado, com fulcro na Lei Municipal nº 3131/2013, a partir de 01 de janeiro de 2018.

Artigo 2º) – Os percentuais aplicados incidirão também sobre os subsídios dos Agentes Políticos da Administração Direta e Indireta do Município de Viradouro.

Artigo 3º) – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2018.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 11 de abril de 2018.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RESUMIDO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2018

Início:- 11/04/2018 – Encerramento:- 24/04/2018 –
Horário 08:00 horas

Abertura:- 24/04/2018 – Horário: 08:00 horas

Tipo: Menor Valor Global

Objeto:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGIAS, DESTINADOS AOS PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, E DE MONITORES DE PÚBLICO, DESTINADOS AOS EVENTOS REALIZADOS POR ESTA MUNICIPALIDADE.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos licitantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especificado, cujo

encerramento e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima apazados. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, Fornecerá cópia digital do Edital e seu(s) Anexo(s), devendo os mesmos, serem retirados na Divisão de Licitações, sito à Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, Centro, Viradouro/SP, mediante apresentação de mídia para gravação, das 07:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas de Segunda Feira à Sexta feira ou através do site <http://viradouro.sp.gov.br/licitacoes/>.

Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis através do site: www.viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 11 de abril de 2018.

DANIELA DE SOUZA LIMA

PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RESUMIDO CONCORRÊNCIA Nº 003/2018 – PROCESSO ADM- NISTRATIVO Nº 072/2018

Início:- 11/04/2018 – Encerramento:- 14/05/2018 –
Horário 08:00 horas

Abertura:- 14/05/2018 – Horário: 08:00 horas

Tipo: Maior Valor

Objeto:- LOCAÇÃO DE BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE VIRADOURO, SENDO BOX'S E PLATAFORMAS DE EMBARQUE E DESEMBARQUE DA RODOVIÁRIA.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos licitantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especificado, cujo encerramento e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima apazados. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, Fornecerá cópia digital do Edital e seu(s) Anexo(s), devendo os mesmos, serem retirados na Divisão de Licitações, sito à Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, Centro, Viradouro/SP, mediante apresentação de mídia para gravação, das 07:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas de Segunda Feira à Sexta feira ou através do site <http://viradouro.sp.gov.br/licitacoes/>.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano V | Edição nº 1072

Página 4 de 17

Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis através do site: www.viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 11 de abril de 2018.

DANIELA DE SOUZA LIMA

PRESIDENTE



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano V | Edição nº 1072

Página 5 de 17

Atas de Sessões

Pregão Presencial nº 016/2018 - Processo nº 041/2018 – Registro de Preços nº 007/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, CARTUCHOS E TONNERS. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve seus itens Adjudicados à proponente:

PROTEC INFOMÁTICA DE OLIMPIA EIRELI EPP						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
96	PEN DRIVE 32GB	UND	12	SANDISK	R\$ 41,70	R\$ 500,40
11	CABO DE REDE PAR TRANÇADO	MT	3355	CONECT	R\$ 1,14	R\$ 3.824,70
55	ESTABILIZADOR 300VA 110V PRETO COM 4 TOMADAS	UNID	70	RAGTECH	R\$ 78,60	R\$ 5.502,00
56	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	UN	31	FIOLUX	R\$ 22,80	R\$ 706,80
59	FONTE ATX 450W 20+4 PINOS 110V	UNID	44	POWERX	R\$ 58,70	R\$ 2.582,80
84	MÍDIA DE DVD. MÍDIA DE DVD - DVD+R 1X -8X/4.7GB	UNID	550	ELGIN	R\$ 1,20	R\$ 660,00
85	MONITOR 19" SVGA PRETO LCD	UNID	26	LG	R\$ 476,00	R\$ 12.376,00
86	MOUSE ÓPTICO USB	UNID	119	C3 TECH	R\$ 12,90	R\$ 1.535,10
95	PEN DRIVE 16 GB	UN	45	SANDISK	R\$ 41,70	R\$ 1.876,50
99	PLACA DE REDE PCI	UNID	25	REALTEK	R\$ 32,80	R\$ 820,00
100	PLACA DE REDE PCI EXPRESS X1	UNID	18	TPLINK	R\$ 57,70	R\$ 1.038,60
101	PLACA DE REDE WIRELESS 150 MBPS PCI EXPRESS	UNID	2	TPLINK	R\$ 56,70	R\$ 113,40
102	PLACA DE VIDEO PCIE X 16	UNID	11	GIGABYTE	R\$ 179,00	R\$ 1.969,00
107	RB (ROUTER BOARD) NET METAL 2SHPN		5	MIKROTIK	R\$ 965,00	R\$ 4.825,00
108	RB (ROUTER BOARD) NET METAL 5		6	MIKROTIK	R\$ 1.184,00	R\$ 7.104,00
162	SWITCH 16 PORTAS, 10/100 MBITS - MÉTODO DE ACESSO C. SWITCH 16 PORTAS, 10/100 MBITS - MÉTODO DE ACESSO CSMA/CD, MÉTODO DE TRANSMISSÃO STORE AND FORWARD, TOPOLOGIA ESTRELA, RAM BUFFER 4 MB, FILTERINHG ADRESS TABLE 8K POR SWITCH, MAC ADRESS LEARNING ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA.	UN	13	TPLINK	R\$ 208,95	R\$ 2.716,35
164	SWITCH 8 PORTAS	UN	9	TPLINK	R\$ 71,60	R\$ 644,40
166	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2. , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevô Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	UNID	3	C3 TECH	R\$ 36,00	R\$ 108,00
167	TECLADO USB ABNT2	UN	101	C3 TECH	R\$ 36,80	R\$ 3.716,80
					Valor total:	R\$ 52.619,85
DEMARQUE & ALMEIDA COM. E SERV. LTDA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
53	CPU (GABINETE) COM PROCESSADOR DUAL CORE. GABINETE COM PROCESSADOR DUAL CORE DE 2,8 GHZ C/ COOLER + PLACA MÃE COMPATÍVEL COM PROCESSADOR (REDE, ÁUDIO E VÍDEO ON BOARD) + MEMÓRIA RAM DE 2048 MB DDR3 + HD 500 GB + FONTE ATX 450W 20+A PINOS + CABO FONTE + CABO VGA.	UN	20	JQUI: PROCESSADOR INTEL, PLACA MÃE ASROCK, MEMÓRIA MARLVISION, DISCO RÍGIDO SEAGATE, GABINETE COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO K-MEX, CABO FONTE GV-BRASIL, CABO VGA, GV-BRASIL	R\$ 776,00	R\$ 15.520,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano V | Edição nº 1072

Página 6 de 17

54	CPU (GABINETE) COM PROCESSADOR I5. Processador CORE I5 3330, Velocidade do Clock 3,0 GHz, 4 Nucleos, 6 MB de Cache, Memória DDR 3 4GB Tecnologia PC3-10600 (1333 MHz), HD SATA II 1 TB c/ Velocidade de Rotação 7200 RPM e Buffer de 16 Mb Cache, DVD-RW (Gravador de CD 48x e Gravador de DVD 16x), Placa Mãe P8H61 Chipset H61, (Gabinete K-MEX Preto, Fonte 200W Real, Refrigeração Lateral, Cooler Lateral, Leitor de Cartões, Cooler Frontal), Cabo de Força, Cabo VGA.	UN	18	JIQI: PROCESSADOR INTEL; MEMÓRIA SMART; DISCO RÍGIDO SEAGATE; UNIDADE ÓTICA CD/DVD FASTER; PLACA MÃE ASROCK; GABINETE COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO K-MEX; COOLER AKASA; LEITOR DE CARTÃO PCTOP; COOLER AKASA; CABO DE FORÇA GV-BRASIL; CABO VGA GV-BRASIL.	R\$ 1.533,00	R\$ 27.594,00
76	KIT MICROCOMPUTADOR DUAL CORE. KIT MICROCOMPUTADOR COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: GABINETE COM PROCESSADOR DUAL CORE DE 2,8 GHZ C/ COOLER + PLACA MÃE COMPATÍVEL COM PROCESSADOR (REDE, ÁUDIO E VÍDEO ON BOARD) + MEMÓRIA RAM DE 2048 MB DDR3 + HD 320 GB + FONTE ATX 450W 20+A PINOS + ESTABILIZADOR BIVOLT (110/220V) + MONITOR LCD 17" SVGA + MOUSE + TECLADO + CAIXA DE SOM + LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD	UNID	17	JIQI: GABINETE K-MEX; PROCESSADOR INTEL; PLACA MÃE ASROCK; MEMÓRIA MARKVISION; DISCO RÍGIDO WESTERN DIGITAL; ESTABILIZADOR BMI; MONITOR AOC; MOUSE NEWLINK; RECLADO NEWLINK; CAIXA DE SOM MYMAX; UNIDADE ÓTICA CD/DVD FASTER.	R\$ 1.338,00	R\$ 22.746,00
Valor total:						R\$ 65.860,00

T. GUIMARAES - INFORMATICA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		Valor Unitário	Valor Total
64	HD EXTERNO 1TB	UNID	26	TOSHIBA	R\$ 315,00	R\$ 8.190,00
1	ABRAÇADEIRA NYLON 280 X 4,8	UNID	200	GV	R\$ 0,95	R\$ 190,00
2	ADAPTADOR 2P+T PARA O PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS ABNT	UNID	15	GV	R\$ 7,00	R\$ 105,00
3	ALICATE DE CRIMPAR RJ45 COM CATRACA	UNID	1	HITTO	R\$ 96,00	R\$ 96,00
4	ALICATE UNIVERSAL	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 38,00	R\$ 38,00
5	AUTENTICADORA IMPRESSORA BEMATECH MP 20 MI.	UND	1	BEMATECH	R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00
6	BATERIA BOTÃO CR2032 3V PARA PLACA MÃE	UNID	90	VINIK	R\$ 3,00	R\$ 270,00
7	BATERIA SELADA 7 AMP 12V UNIPOWER		2	UNIPOWER	R\$ 119,00	R\$ 238,00
8	CABO DE FORÇA TRIPOLAR 3X0, 75MM PARA CPU E FONTES DE 1,20 METROS	METRO	10	GV	R\$ 15,00	R\$ 150,00
9	CABO DE REDE BLINDADO HERCULES	METRO	666	HERCULES	R\$ 14,70	R\$ 9.790,20
10	CABO DE REDE FURUKAWA CAT5 E	UNID	1	FURUKAWA	R\$ 380,00	R\$ 380,00
12	CABO DE VIDEO DVI X DVI PARAFUSO MACHO 18 + 1 PINOS		5	GV	R\$ 39,50	R\$ 197,50
13	CABO DIVISOR VGA EM Y DUAS SAÍDAS SIMULTÂNEAS		10	GV	R\$ 19,50	R\$ 195,00
14	CABO HDMI 1080P 24K GOLD FULL HD PARA TV MONITOR LED LCD PS3 DE 2,00 METROS	METRO	3	GV	R\$ 26,00	R\$ 78,00
15	CABO PROPRIETÁRIO PIGTAIL ACMMCX	UNID	3	MIKROTIK	R\$ 59,00	R\$ 177,00
16	CABO SATA ENERGIA FORÇA ADAPTADOR FONTE HD DVDRW	METRO	10	GV	R\$ 6,80	R\$ 68,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano V | Edição nº 1072

Página 7 de 17

17	CABO SERIAL CONVERSOR USB 2.0 RS232		2	GV	R\$ 58,00	R\$ 116,00
18	CABO VGA PARA MONITOR LCD PC DE 1.8 METROS	METRO	10	GV	R\$ 49,00	R\$ 490,00
20	CAIXA DE SOM USB	UNID	11	MULTILASER	R\$ 74,60	R\$ 820,60
21	CARTÃO R52HN 5.8	UNID	4	MIKROTIK	R\$ 695,00	R\$ 2.780,00
52	CONECTOR RJ45	UN	650	HITTO	R\$ 0,40	R\$ 260,00
57	FONE DE OUVIDO	UNID	27	EXBOM	R\$ 22,78	R\$ 615,06
58	FONTE 18V 3,5 (MODELO POE)	UNID	17	POE ENERGY	R\$ 75,00	R\$ 1.275,00
61	FUSÍVEL VIDRO PEQUENO 7 A	UNID	35	GENERIC	R\$ 5,00	R\$ 175,00
63	GRAVADOR DE DVD EXTERNO USB	UNID	1	LITE ONE	R\$ 167,00	R\$ 167,00
65	HD EXTERNO DE 500GB	UNID	1	SEAGATE	R\$ 195,00	R\$ 195,00
66	HD SATA 500GB	UNID	7	SEAGATE	R\$ 155,00	R\$ 1.085,00
70	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UNID	5	HP	R\$ 1.880,00	R\$ 9.400,00
73	KIT COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: GABINETE COM PROCESSADOR DUAL CORE. KIT COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: GABINETE COM PROCESSADOR dual core, C/ COOLER + PLACA MÃE ON BOARD + MEMÓRIA 2048MB DDR3 + HD 320GB + FONTE ATX 450W 20+4 PINOS + ESTABILIZADOR + MONITOR LCD 17" SVGA + MOUSE USB + TECLADO USB+WINDOWS 7 PROFESSIONAL	UNID	8	FIXTECH DUAL CORE + AOC	R\$ 880,00	R\$ 7.040,00
74	KIT DE CHAVE DE FENDAS PHILLIPS	KIT	1	TRAMONTINA	R\$ 85,00	R\$ 85,00
75	KIT LOCALIZADOR CABOS INDUTIVA TOM TESTADOR CABO RJ45		1	TESTER	R\$ 150,00	R\$ 150,00
79	LEITOR CÓDIGO DE BARRAS CCD BEMATECH BR 40.	UND	1	BEMATECH	R\$ 221,00	R\$ 221,00
81	LIMPA CONTATO 300 ML	UNID	24	CONTATEC	R\$ 18,00	R\$ 432,00
82	MEMÓRIA RAM 2048 MB DDR2	UNID	7	MARKVISION	R\$ 105,00	R\$ 735,00
83	MEMÓRIA RAM 2048 MB DDR3	UNID	9	MARKVISION	R\$ 128,00	R\$ 1.152,00
87	MOUSE PAD EVA/ TECIDO	UNID	5	FORTREK	R\$ 11,00	R\$ 55,00
90	NOTEBOOK, COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: TELA 14 POLEGADAS, PROCESSADOR I3, MEMÓRIA RAM 4GB DDR3, DISCO RÍGIDO 500GB, WIRELESS, USB 2.0, PORTA RJ 45, VGA, ENTRADA HDMI, SPDIF, BATERIA DE 4 CÉLULAS	UN	11	POSITIVO	R\$ 1.630,00	R\$ 17.930,00
92	NOTEBOOK, TELA DE 14 POLEGADAS. PROCESSADOR INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4GB DDR3, DISCO RÍGIDO 500GB, WIRELESS, CONEXÕES: USB 2.0; PORTA RJ 45; PORTA RJ 11; VGA; SPDIF; SAÍDA DE FONE DE OUVIDO; WEBCAM INTEGRADA, SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA, GRAVADOR DE CD E DVD, BATERIA 6 CÉLULAS, BIVOLT, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID	1	POSITIVO	R\$ 1.810,00	R\$ 1.810,00
94	PASTA TERMICA 100G. PASTA TÉRMICA 100G P/ PROCESSADORES, COMPONENTES ELETRÔNICOS.	UNID	12	IMPLASTEC	R\$ 21,00	R\$ 252,00
97	PEN DRIVE 4 GB	UNID	5	SANIDSK	R\$ 20,00	R\$ 100,00
98	PEN DRIVE 8 GB	UND	16	SANDISK	R\$ 26,00	R\$ 416,00
104	RADIO PORTÁTIL AM/FM, CD, MP3, USB 4W RMS-PB 120,15WATTS DE POTÊNCIA.	UNID	1	SUZUKI	R\$ 117,00	R\$ 117,00
105	RB (ROUTER BOARD) 2011		3	MIKROTIK	R\$ 1.160,00	R\$ 3.480,00
106	RB (ROUTER BOARD) 951 UI-2HND		4	MIKROTIK	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
160	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 150 MBPS. ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 150Mbps	UNID	17	TPLINK	R\$ 83,00	R\$ 1.411,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano V | Edição nº 1072

Página 8 de 17

161	SCANNER DE MESA: BASE PLANA. resolução de digitalização óptica até 2400 dpi - 48 bits de profundidade - 256 níveis da escala cinza - velocidade da tarefa foto colorida de 10 x 15 cm para arquivo de 21 segundos, página texto OCR A4 de 30 segundos, foto colorida 10 x 15 cm para compartilhamento / e-mail de 37 segundos - digitalização tamanho 216 x 297 mm - mídia suportado, papel (comum, jato de tinta, fotográfico, jornal, artigos de revista) - conexão padrão USB - inclusos, software, scanner, guia de instalação, CD-ROM, folhetos, folha/cartão de garantia, mini cabo USB - dimensão L x P x A: 373 x 274 x 44,5 mm - peso 1,76 Kg - garantia de 1 ano - HP	UN	1	HP	R\$ 650,00	R\$ 650,00
163	SWITCH 24 PORTAS, NÃO GERENCIÁVEL, 10/100. SWITCH 24 PORTAS, 10/100 MBITS - MÉTODO DE ACESSO CSMA/CD, MÉTODO DE TRANSMISSÃO STORE AND FORWARD, TOPOLOGIA ESTRELA, RAM BUFFER 4 MB, FILTERINHG ADDRESS TABLE 8K POR SWITCH, MAC ADDRESS LEARNING ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA.	UN	14	TPLINK	R\$ 447,00	R\$ 6.258,00
168	TESTADOR DE CABO RJ45 (COMPLETO)	UNID	1	HITTO	R\$ 56,00	R\$ 56,00
					Valor total:	R\$ 83.961,36

ADRIANA ANTONIO MAROUVO - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR. Potência 6W RMS, alimentação USB, saída lateral para conexão de fone de ouvido, contendo 2 caixas, na cor preta.	PAR	37	OEX	R\$ 74,00	R\$ 2.738,00
60	FRAGMENTADORA DE PAPEL 15FLS. Fragmentadora de papel 15fls: Tipo de Fragmentação (em mm): Partícula 04x34 / cartão / CD/DVD; Nível de Segurança: 03; Velocidade de Fragmentação: 02m/min; Capac. Média de Fragmentação: 26 kg/h; Acionamento: Botão e sensor mecânico Reversão: Manual e no botão; Potência: 374W; Tempo de funcionamento: Periódico: 02 min. Ligado/10 Repouso; Nível de Ruído: 75 db (A); Volume da Lixeira: 24 litros	UNID	2	MEMMO	R\$ 915,00	R\$ 1.830,00
78	LEITOR CÓDIGO DE BARRAS BEMATECH S500 USB.	UND	1	BEMATECH	R\$ 760,00	R\$ 760,00
80	LEITOR CÓDIGO DE BARRAS USB CIS MINYSCAN II SRTEC 9060-5-0.	UND	1	SRTEC	R\$ 407,00	R\$ 407,00
93	NOTEBOOK, COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: TELA 14,1 POLE. NOTEBOOK, COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: TELA 14,1 POLEGADAS, PROCESSADOR CORE 2 DUO 2,1GHZ, MEMÓRIA 4GB DDR2, DISCO RÍGIDO 320GB.5400 RPM, WIRELESS, USB 2.0, PORTA RJ 45, PORTA RJ 11, VGA, SPDIF, BATERIA DE 4 CELULAS	UNID	8	POSITIVO	R\$ 1.870,00	R\$ 14.960,00
165	SXTG - 5HPND-SAR2	UNID	10	MIKROTIK	R\$ 813,00	R\$ 8.130,00
195	UBIQUITI 5.8 GHZ MIMO NANO STATION M5 (NSM5)	UNID	25	UBIQUITI	R\$ 875,00	R\$ 21.875,00
					Valor total:	R\$ 50.700,00

RENTAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO EIRELI - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	UND	2	MATRIZ	R\$ 38,70	R\$ 77,40
23	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	UNID	2	MATRIZ	R\$ 38,70	R\$ 77,40
24	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	UND	7	MATRIZ	R\$ 42,78	R\$ 299,46
25	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	UNID	2	MATRIZ	R\$ 34,82	R\$ 69,64
26	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON XP-214	UNID	6	MATRIZ	R\$ 46,76	R\$ 280,56
27	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	UND	2	MATRIZ	R\$ 26,36	R\$ 52,72
28	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	UNID	2	MATRIZ	R\$ 38,70	R\$ 77,40



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano V | Edição nº 1072

Página 9 de 17

29	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	UND	7	MATRIZ	R\$ 42,78	R\$ 299,46
30	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	UNID	2	MATRIZ	R\$ 34,82	R\$ 69,64
31	CARTUCHO CIANO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON XP-214	UNID	6	MATRIZ	R\$ 46,66	R\$ 279,96
32	CARTUCHO COLORIDO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET 1516	UNID	6	MATRIZ	R\$ 61,70	R\$ 370,20
33	CARTUCHO COLORIDO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET D1360	UNID	3	MATRIZ	R\$ 96,50	R\$ 289,50
34	CARTUCHO COLORIDO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND	UND	2	MATRIZ	R\$ 95,50	R\$ 191,00
35	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	UND	2	MATRIZ	R\$ 38,70	R\$ 77,40
37	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	UND	7	MATRIZ	R\$ 42,78	R\$ 299,46
38	CARTUCHO MAGENTA MCOMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON XP-214	UNID	6	MATRIZ	R\$ 45,77	R\$ 274,62
39	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON, MODELO 210 BLACK	UNID	24	MATRIZ	R\$ 72,90	R\$ 1.749,60
40	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON, MODELO 211 COLOR	UNID	24	MATRIZ	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
41	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DESKJET 2136	UND	2	MATRIZ	R\$ 51,00	R\$ 102,00
42	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	UND	2	MATRIZ	R\$ 37,70	R\$ 75,40
43	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	UNID	2	MATRIZ	R\$ 38,70	R\$ 77,40
44	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	UND	7	MATRIZ	R\$ 42,78	R\$ 299,46
45	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	UNID	2	MATRIZ	R\$ 48,00	R\$ 96,00
46	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON XP-214	UNID	6	MATRIZ	R\$ 46,76	R\$ 280,56
47	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET 1516	UNID	6	MATRIZ	R\$ 61,70	R\$ 370,20
48	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET D1360	UNID	3	MATRIZ	R\$ 81,00	R\$ 243,00
49	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND	UND	2	MATRIZ	R\$ 94,50	R\$ 189,00
50	CARTUCHO PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET ADVANCED 1516	UNID	6	MATRIZ	R\$ 80,00	R\$ 480,00
51	CARTUCHO VERMELHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	UNID	2	MATRIZ	R\$ 34,82	R\$ 69,64
103	RECARGA DE CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DESKJET 2136	UND	3	MATRIZ	R\$ 55,00	R\$ 165,00
110	RECARGA DE CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	UND	3	MATRIZ	R\$ 26,76	R\$ 80,28
111	RECARGA DE CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	UND	3	MATRIZ	R\$ 26,76	R\$ 80,28
112	RECARGA DE CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	UND	8	MATRIZ	R\$ 26,76	R\$ 214,08
113	RECARGA DE CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	UND	1	MATRIZ	R\$ 20,00	R\$ 20,00
114	RECARGA DE CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON XP-214	SERV	8	MATRIZ	R\$ 89,00	R\$ 712,00
115	RECARGA DE CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	UND	3	MATRIZ	R\$ 26,76	R\$ 80,28
116	RECARGA DE CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	UND	3	MATRIZ	R\$ 26,76	R\$ 80,28
117	RECARGA DE CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	UND	8	MATRIZ	R\$ 26,76	R\$ 214,08
118	RECARGA DE CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	UND	1	MATRIZ	R\$ 20,00	R\$ 20,00
119	RECARGA DE CARTUCHO CIANO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON XP-214	SERV	8	MATRIZ	R\$ 87,50	R\$ 700,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano V | Edição nº 1072

Página 10 de 17

121	RECARGA DE CARTUCHO COLORIDO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET D1360	SERV	9	MATRIZ	R\$ 44,77	R\$ 402,93
122	RECARGA DE CARTUCHO COLORIDO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND	UND	1	MATRIZ	R\$ 69,65	R\$ 69,65
123	RECARGA DE CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	UND	3	MATRIZ	R\$ 26,76	R\$ 80,28
124	RECARGA DE CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	UND	3	MATRIZ	R\$ 37,00	R\$ 111,00
125	RECARGA DE CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	UND	8	MATRIZ	R\$ 42,78	R\$ 342,24
126	RECARGA DE CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON XP-214	SERV	8	MATRIZ	R\$ 87,56	R\$ 700,48
127	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MODELO 210 BLACK	UN	54	MATRIZ	R\$ 74,62	R\$ 4.029,48
128	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MODELO 211 COLOR	UN	54	MATRIZ	R\$ 74,62	R\$ 4.029,48
129	RECARGA DE CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	UND	3	MATRIZ	R\$ 26,76	R\$ 80,28
130	RECARGA DE CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	UND	8	MATRIZ	R\$ 43,00	R\$ 344,00
131	RECARGA DE CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	UND	1	MATRIZ	R\$ 28,00	R\$ 28,00
132	RECARGA DE CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON XP-214	SERV	8	MATRIZ	R\$ 87,56	R\$ 700,48
133	RECARGA DE CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET 1516	SERV	9	MATRIZ	R\$ 79,60	R\$ 716,40
134	RECARGA DE CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET D1360	SERV	9	MATRIZ	R\$ 45,00	R\$ 405,00
135	RECARGA DE CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND	SERV	1	MATRIZ	R\$ 69,65	R\$ 69,65
136	RECARGA DE CARTUCHO PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET ADVANCED 1516	SERV	15	MATRIZ	R\$ 44,77	R\$ 671,55
137	RECARGA DE CARTUCHO VERMELHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	UND	1	MATRIZ	R\$ 28,00	R\$ 28,00
138	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL COM SAMSUNG SCX-4833	SERV	6	MATRIZ	R\$ 218,90	R\$ 1.313,40
139	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL BROTHER 1060	UND	9	MATRIZ	R\$ 112,43	R\$ 1.011,87
140	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HL 1212W	UN	142	MATRIZ	R\$ 35,00	R\$ 4.970,00
141	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	SERV	374	MATRIZ	R\$ 59,70	R\$ 22.327,80
142	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	SERV	33	MATRIZ	R\$ 65,00	R\$ 2.145,00
143	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DCP1602BR	UND	5	MATRIZ	R\$ 42,78	R\$ 213,90
144	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML-D2850A / D2850B	SERV	6	MATRIZ	R\$ 70,00	R\$ 420,00
145	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL LASERJET HP PRO M1132 MPF	UND	37	MATRIZ	R\$ 53,73	R\$ 1.988,01
146	RECARGA DE TONER HP CB 435/436/285	SERV	9	MATRIZ	R\$ 53,73	R\$ 483,57
147	RECARGA DE TONER LASERJET CP1025 COLOR		56	MATRIZ	R\$ 69,00	R\$ 3.864,00
148	RECARGA DE TONER TK1175 COMPATÍVEL COM IMPRESSORA KYOCERA.	UN	58	MATRIZ	R\$ 290,00	R\$ 16.820,00
149	RECARGA DE TONER XPRESS M2835DW	UN	112	MATRIZ	R\$ 110,00	R\$ 12.320,00
150	RECARGA DE TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET 1022	SERV	6	MATRIZ	R\$ 35,00	R\$ 210,00
151	RECARGA DE TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET P1102 W	SERV	8	MATRIZ	R\$ 53,73	R\$ 429,84
152	RECARGA DE TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK E120	SERV	8	MATRIZ	R\$ 90,00	R\$ 720,00
153	RECARGA DE TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK E645	SERV	6	MATRIZ	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
154	RECARGA DE TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MS 310 DN	SERV	18	MATRIZ	R\$ 280,00	R\$ 5.040,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano V | Edição nº 1072

Página 11 de 17

155	RECARGA DE TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX 3405W	UND	7	MATRIZ	R\$ 62,00	R\$ 434,00
156	RECARGA DE TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND	UND	6	MATRIZ	R\$ 70,00	R\$ 420,00
157	RECARGA DE TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SANSUNG SCX 4623 F	SERV	22	MATRIZ	R\$ 180,00	R\$ 3.960,00
158	RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA HP - LASER JET M1120 MFP	UND	10	MATRIZ	R\$ 53,70	R\$ 537,00
159	RECARGA DE TONNER XEROX PHASER 3124/3125	UNID	16	MATRIZ	R\$ 129,00	R\$ 2.064,00
169	TONER BROTHER 1060	UN	30	MATRIZ	R\$ 36,10	R\$ 1.083,00
170	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	UN	13	MATRIZ	R\$ 80,00	R\$ 1.040,00
171	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DCP1602BR	UND	2	MATRIZ	R\$ 89,50	R\$ 179,00
172	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HL 1212W	UN	36	MATRIZ	R\$ 57,00	R\$ 2.052,00
173	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MS310	UN	6	MATRIZ	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
174	TONER COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL LASERJET HP PRO M1132 MPF	UND	13	MATRIZ	R\$ 29,80	R\$ 387,40
175	TONER HP CB 435/436/285		6	MATRIZ	R\$ 42,60	R\$ 255,60
176	TONER IMPRESSORA SANSUMG SCX-4833 FD	UNID	12	MATRIZ	R\$ 186,00	R\$ 2.232,00
177	TONER LASERJET CP1025 COLOR		18	MATRIZ	R\$ 62,60	R\$ 1.126,80
179	TONER LASERJET PRO 400 M401N	UNID	149	MATRIZ	R\$ 63,00	R\$ 9.387,00
180	TONER TK1175 COMPATIVEL KYOCERA	UN	144	MATRIZ	R\$ 230,00	R\$ 33.120,00
181	TONER XPRESS M2835DW	UN	16	MATRIZ	R\$ 111,40	R\$ 1.782,40
182	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET 1022	UN	6	MATRIZ	R\$ 52,00	R\$ 312,00
183	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M 1120 MFP	UNID	6	MATRIZ	R\$ 51,70	R\$ 310,20
184	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET P1102 W	UNID	6	MATRIZ	R\$ 50,60	R\$ 303,60
185	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASER XEROX PHASER 3124/3125	UNID	6	MATRIZ	R\$ 104,00	R\$ 624,00
186	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK E120	UNID	6	MATRIZ	R\$ 81,00	R\$ 486,00
187	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK E645	UNID	6	MATRIZ	R\$ 368,00	R\$ 2.208,00
188	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MS 310 DN	UNID	6	MATRIZ	R\$ 242,00	R\$ 1.452,00
189	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MULTIFUNCIOANL SAMSUNG SCX 3405W	UNID	6	MATRIZ	R\$ 65,00	R\$ 390,00
190	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG SCX-5530 FN	UNID	16	MATRIZ	R\$ 123,00	R\$ 1.968,00
191	TONNER COMPATIVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML-D2850A/D2850B	UN	4	MATRIZ	R\$ 86,00	R\$ 344,00
192	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND	UNID	6	MATRIZ	R\$ 84,00	R\$ 504,00
193	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SANSUNG LASER SCX 4833 FD	UNID	6	MATRIZ	R\$ 136,00	R\$ 816,00
194	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SANSUNG SCX 4623 F	UNID	6	MATRIZ	R\$ 94,00	R\$ 564,00
36	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	UNID	1	MATRIZ	R\$ 37,00	R\$ 37,00
178	TONER LASERJET PRO 400 M401N	UNID	19	MATRIZ	R\$ 64,60	R\$ 1.227,40
Valor total:						R\$ 174.417,05
ALLAN RODRIGUES SILVA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
91	NOTEBOOK, COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: TELA 14.1 POLEGADAS,PROCESSADOR I5, MEMÓRIA RAM 4GB DDR3, DISCO RÍGIDO 500GB,WIRELESS, USB 2.0, PORTA RJ 45, PORTA RJ 11, VGA, SPDIF, BATERIA DE 4 CÉLULAS	UN	31	LENOVO	R\$ 3.034,00	R\$ 94.054,00
Valor total:						R\$ 94.054,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano V | Edição nº 1072

Página 12 de 17

VENCAO & SILVA LTDA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
67	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA. IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, USB, ETHERNET, IMPRESSÃO AUTOMÁTICA EM FRENTE E VERSO, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1200X1200 DPI, NO MÍNIMO 400 MHZ	UNID	7	KYOCERA	R\$ 1.320,00	R\$ 9.240,00
68	IMPRESSORA LASERJET COLOR (REFERÊNCIA - HP CP1025 REFRESH - CF346A	UNID	1	KYOCERA	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
88	MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP- 1602. Possui velocidade de impressão de até 21 ppm, scanner colorido de alta resolução e muito mais. Características Gerais Modelo: DCP1602BR Cor do produto: Preto Monocromática: Sim Geral: Tecnologia de Impressão: Laser eletrofotográfico Velocidade Máxima em Preto (ppm): Até 21 ppm Resolução (máxima) em dpi: Até 2400 x 600 dpi Tempo de Impressão da Primeira Página: Menos de 10 segundos Velocidade do Processador: 200 MHz Memória Padrão: 16 MB Emulação: GDI Impressão Duplex: Manual Ciclo mensal: Não especificado Manuseio do Papel Capacidade da Bandeja de Papel: 150 folhas Capacidade de Saída do Papel: 50 folhas Tamanhos do Papel: A4, A5, Carta e Ofício Tipos de Papel: Papel normal, fino e reciclado Gramatura de Papel: 65 a 105 g/m² Cópia Velocidade da Cópia em Preto: Até 21 cpm Tamanho da cópia - Ampliação / Redução: 25 - 400 Agrupamento de Cópias (2 em 1): Sim Resolução de Cópia (máxima): Até 600 x 600 dpi Digitalização Digitalização Color e Mono: Sim Resolução Óptica do Scanner: Até 600 x 1200 dpi Resolução Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi Digitaliza para Arquivo, Imagem e E-mail Tipo de Scanner Bandeja: plana Sistemas Operacionais Compatíveis Windows Mac Ambiente Consumo de Energia:Printing / Standby-by / Sleep Modo espera 8.1W e modo repouso 1.4W Certificação Energy Star Sim Modo Toner Save: Sim Visor LCD: Não Conexões 01 x USB 2.0 de alta velocidade Informações Adicionais Voltagem: 110V Imagens meramente ilustrativas. O MegaMamute não se responsabiliza pela montagem ou instalação do produto. Itens Inclusos 01 x Multifuncional 01 x Suprimento preto - Inicial para 700 páginas 01 x Unidade de cilindro 01 x CD de instalação 01 x Guia da configuração rápida	UN	1	BROTHER	R\$ 610,00	R\$ 610,00
Valor total:						R\$ 10.900,00
MATHEUS CESTARI MAGALHÃES - EPP						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
77	KIT MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR CORE I5 3330. KIT Microcomputador: Processador CORE I5 3330, Velocidade do Clock 3,0 GHz, 4 Nucleos, 6 MB de Cache, Memória DDR 3 4GB Tecnologia PC3-10600 (1333 MHz), HD SATA II 1 TB c/ Velocidade de Rotação 7200 RPM e Buffer de 16 Mb Cache, DVD-RW (Gravador de CD 48x e Gravador de DVD 16x), Placa Mãe P8H61 Chipset H61, (Gabinete K-MEX Preto, Fonte 200W Real, Refrigeração Lateral, Cooler Lateral, Leitor de Cartões, Cooler Frontal), Monitor 19" SVGA Preto LCD, Mouse Óptico USB, Teclado USB ABNT2, Caixa de Som, Cabo de Força.	KIT	33	BRAZILPC / AOC	R\$ 2.039,75	R\$ 67.311,75
Valor total:						R\$ 67.311,75
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
69	IMPRESSORA LASERJET MONOCROMÁTICA (REFERÊNCIA - HP PRO 400M401N, COMPATÍVEL COM TONER CF280X E CF280A)	UNID	5	HP	R\$ 1.449,00	R\$ 7.245,00
71	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA	UNID	2	LEXMARK	R\$ 1.867,00	R\$ 3.734,00
72	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET (REFERÊNCIA - HP PRO M1132 MPF)	UNID	6	HP	R\$ 1.343,00	R\$ 8.058,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano V | Edição nº 1072

Página 13 de 17

89	NANO BRIDGE NB-5G25 5 GHZ 25 DBI	UNID	15	UBIQUITI	R\$ 424,60	R\$ 6.369,00
109	RB 411 AH	UNID	3	MIKROTIK	R\$ 591,80	R\$ 1.775,40
Valor total:						27.181,40
Valor global:						627.005,41

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 11 de Abril de 2018.

DANIELA DE SOUZA LIMA
PREGOEIRA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano V | Edição nº 1072

Página 14 de 17

Pregão Presencial nº 018/2018 - Processo nº 0052/2018 – Registro de Preços nº 0009/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve seus itens Adjudicados à proponente:

CIRURGICA UNIÃO LTDA						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	EQUIPO 2 VIAS POLIFIX MULTIVIAS COM CLAMP. EXTENSÃO DUPLA EM PVC CRISTAL. CLAMP EM CORES DIFERENTES - CONECTOR LUER FEMEA COM TAMPA ROSQUIAVEL - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO ESTERELIZAÇÃO A OXÍDEO DE ETILENO. FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL - TUBO 18CM. CONECTOR TIPO LUER SLIPE UNIVERSAL - PINÇA ROLETE DE CORTA FLUXO - CAMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL. ATOXICO E APIROGENICO. MATERIAL DESCARTAVEL	UNID	500	VITAL GOLD	R\$ 0,55	R\$ 275,00
8	PAPEL CREPADO PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, MEDIDA 50X50, COM 500 FOLHAS COR VERDE	PACT	5	HOSPFLEX	R\$ 130,00	R\$ 650,00
11	SONDA GASTROSTOMIA MIC-KEY A NÍVEL DA PELE 14FRX3,0CM.	UN	3	KIMBERLY CLARC	R\$ 1.598,00	R\$ 4.794,00
12	SONDA MIC-KEY. 14X10	UN	3	KIMBERLY CLARC	R\$ 1.650,00	R\$ 4.950,00
13	SONDA MIC KEY - 18 X 1,5	UN	3	KIMBERLY CLARC	R\$ 1.650,00	R\$ 4.950,00
14	SONDA MICKEY 14X1,5	UNID	3	KIMBERLY CLARC	R\$ 1.650,00	R\$ 4.950,00
Valor Total Geral:					R\$	20.569,00
SP-COMERCIO E SERVIÇOS EM DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 05 CM X 50 METROS. Papel Grau cirúrgico 60 g/m²utilizado para garantir a resistência mecânica, barreira microbiológica e o controle da porosidade para manutenção da esterilidade; ·Papel Grau cirúrgico isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodor Cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização.	UNID	2	HOSPFLEX	R\$ 12,02	R\$ 24,04
3	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100. Papel Grau cirúrgico 60 g/m²utilizado para garantir a resistência mecânica, barreira microbiológica e o controle da porosidade para manutenção da esterilidade; ·Papel Grau cirúrgico isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodor Cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização.	ROLO	50	HOSPFLEX	R\$ 55,85	R\$ 2.792,50
4	EQUIPAMENTO COLETOR DRENAVEL PARA FISTULAS NO TAMANHO M (MAXI)	un	23	CASEX	R\$ 20,28	R\$ 466,44
6	INDICADOR BIOLÓGICO ATTEST IND BIOL PARA VAPOR 1262B CX C/100 48H. MATERIAL COMPOSTO POR FRASCO PLASTICO CONTENDO TIRA DE PAPEL COM ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC7953 E AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA.TEMPO DE RESPOSTA 24 HORAS.	CX	8	CLEAN TEST	R\$ 195,00	R\$ 1.560,00
16	TIRA REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ PELA URINA. TESTE RÁPIDO - MEDIÇÃO QUALITATIVA DO HORMÔNIO GONADOTROFINA CORIONICA (HCG) - CAIXA COM 100 TIRAS.	UNID	150	G-TECH	R\$ 0,50	R\$ 75,00
17	URIPEN. N.º 06.	UNID	800	BIOMED URIPEN	R\$ 1,01	R\$ 808,00
18	INDICADOR BIOLÓGICO ATTEST IND BIOL PARA VAPOR 1262B CX C/100 48H. MATERIAL COMPOSTO POR FRASCO PLASTICO CONTENDO TIRA DE PAPEL COM ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC7953 E AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA.TEMPO DE RESPOSTA 24 HORAS.	CX	2	CLEAN TEST	R\$ 195,00	R\$ 390,00
22	TIRA REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ PELA URINA. TESTE RÁPIDO - MEDIÇÃO QUALITATIVA DO HORMÔNIO GONADOTROFINA CORIONICA (HCG) - CAIXA COM 100 TIRAS	UNID	50	BIOCON	R\$ 0,50	R\$ 25,00
Valor Total Geral:					R\$	6.140,98
LIDIANE CRISTINE MOREIRA - EPP						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	PAPEL CREPADO PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDIDA 40X40. Papel crepado para esterelização em autoclave, medida 40x40, com 500 folhas cor verde.	PACT	20	HOSPFLEX	R\$ 89,55	R\$ 1.791,00
9	SELADORA DE PEDAL 50CM. Seladora Pedal para fechamento de sacos polietileno e polipropileno.	UNID	2	SELPEL	R\$ 400,00	R\$ 800,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano V | Edição nº 1072

Página 15 de 17

	Voltagem: 110/220v bivolt.					
10	SERINGA DE 60ML BICO SONDA-CATETER	UN.	400	ADVANTIVE	R\$ 1,60	R\$ 640,00
Valor Total Geral:						R\$ 3.231,00
Valor Total da Licitação:						R\$ 29.940,98

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 11 de Abril de 2018.

DANIELA DE SOUZA LIMA
PREGOEIRA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano V | Edição nº 1072

Página 16 de 17

Pregão Presencial nº 017/2018 - Processo nº 042/2018 – Registro de Preços nº 008/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE BICICLETAS ELÉTRICAS. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve seus itens Adjudicados à proponente:

MARCELO APARECIDO ROSSINI - ME - CNPJ. 04.749.406/0001-22						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	BICICLETA ELÉTRICA TIPO SCOOTER. MODALIDADE TIPO PASSEIO, QUADRO TRATADO DE AÇO RÍGIDO, MANETE DE ALUMÍNIO, MANOPLA, AROS 26 DUPLOS EM ALUMÍNIO, BUZINA, PARALAMAS, VELOCIDADE MÁXIMA DE 25 KM, 800 W DE POTÊNCIA DO MOTOR, FREIOS TIPO V-BRAKE ALUMÍNIO/TAMBOR SENDO FREIO TRASEIRO A TAMBOR (FAIXA) E DIANTEIRO FREIO V.B, FAROL DE LED, ALARME COM BLOQUEIO DE MOTOR, 4 BATERIAS DE 12VX9AH/12VX12AH, PESO/CAPACIDADE SUPORTADA DE 90 KG, CHAVE LIGA/DESLIGA, COMPARTIMENTO CARGUEIRO TIPO GARUPA, ALIMENTAÇÃO A BASE DE ELETRICIDADE E RECARREGAMENTO EM TOMADA.	UNID	4	SCOOTER BRASIL	R\$ 3.389,00	R\$ 13.556,00
TOTAL						R\$ 13.556,00

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 06 de abril de 2018.

DANIELA DE SOUZA LIMA
PREGOEIRA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano V | Edição nº 1072

Página 17 de 17

Revogação / Anulação

TERMO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

Informação

Cancela - se os efeitos da publicação realizada no dia 10/04/2018 do extrato abaixo mencionado, tendo este sido publicado erroneamente.

1º Termo de Aditamento – Prorrogação de Prazo

Modalidade: Pregão Presencial nº 015/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Eirelli - EPP

Objeto: Aquisição de pneus.

Valor: R\$ 691,96.

Vigência: 29/03/2018 à 29/09/2018.

Viradouro, 11 de Abril de 2018.

7º Termo de Aditamento – Prorrogação de Prazo

Modalidade: Convite nº 010/2014

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: APL – Assess. e Publicidade Legal LTDA ME

Objeto: Contratação de empresa para serviços de publicações de atos oficiais e demais matérias de interesse público em jornal de circulação local e regional, e serviços de publicações de resumos de editais, demais matérias pertinentes e publicações legais, em jornal de grande circulação no estado de São Paulo

Vigência: 11/04/2018 à 11/07/2018.

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

7º Termo de Aditamento – Prorrogação de Prazo

Modalidade: Convite nº 010/2014

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: Nathalia Cabral Andrade – ME

Objeto: Contratação de empresa para serviços de publicações de atos oficiais e demais matérias de interesse público em jornal de circulação local e regional, e serviços de publicações de resumos de editais, demais matérias pertinentes e publicações legais, em jornal de grande circulação no estado de São Paulo

Vigência: 11/04/2018 à 11/07/2018.